



Holger Kvists Fond

Frederiksgade 1, 1265 København

CVR-nr. 33 35 91 44

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære årsmøde den 27. februar 2019.

Christian Sinding
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at virke til gavn for almennyttige formål ved at yde økonomisk støtte til selskaber, foreninger, institutioner m.v. med sociale, kulturelle og kunstneriske formål, herunder også til museer og andre institutioner, inden for dansk møbelkunst til bl.a. køb af kunst eller møbelgenstande samt restaurering heraf. Endvidere kan der ydes tilskud til personer til udførelse af særlige opgaver inden for nævnte formål.

God fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til Anbefalingerne for god Fondsledelse. Redegørelsen for god fondsledelse fremgår nedenfor.

Anbefaling 1.1

Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.1.1

Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.1

Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvist og samlet.

Denne anbefaling følges.

Ledelsesberetning

Anbefaling 2.2.2

Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.1

Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.2

Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.3

Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.4

Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer.

Fonden følger ikke anbefalingen, idet det bemærkes, at det under hensyntagen til fondens størrelse vurderes, at det er tilstrækkeligt at give oplysning om bestyrelsens sammensætning.

Anbefaling 2.3.5

Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Ledelsesberetning

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.4.1

Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige, jf. anbefalingernes definition af uafhængighed.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.5.1

Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger ikke anbefalingen. I henhold til Fondens fundats vælges bestyrelsesmedlemmer indtil det fyldte 75 år.

Anbefaling 2.5.2

Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.6.1

Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.6.2

Det anbefales, at bestyrelsen en gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger ikke anbefalingen. Der er hverken direktion eller egentlig udpeget administrator.

Anbefaling 3.1

Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 3.2

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af

Ledelsesberetning

bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Fonden følger ikke anbefalingen, da dette anses for oplysninger af privat karakter, som ikke har offentlighedens interesse henset til fondens størrelse og formål.

Fondens uddelingspolitik

Til rådighed for uddeling af legater og anden støtte er årets forventede overskud efter fradrag af administrationsudgifter og henlæggelse til konsolidering af fondens formue ifølge fundatsen, henholdsvis bestyrelsens bestemmelse.

Bestyrelsen kan henlægge en del af det således disponible overskud til anvendelse i senere regnskabsår, hvis det findes hensigtsmæssigt for opfyldelse af fondens formål.

Bestyrelsen kan ikke uden Fondsmyndighedens godkendelse uddele fondens egenkapital, bestående i aktiver hidrørende fra fondens stiftelse eller fra senere modtagne donationer, og hvad der træder i stedet for disse aktiver med tillæg af senere henlæggelser til konsolidering af fondens formue.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 208 t.kr. mod -294 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger	-79.702	-88
Bruttoresultat	-79.702	-88
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	289.817	-202
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.534	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.775	-4
Resultat før skat	207.874	-294
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	207.874	-294
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	289.817	-324
Overføres til overført resultat	0	30
Disponeret fra overført resultat	-81.943	0
Disponeret i alt	207.874	-294

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>20.888.791</u>	<u>20.724</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.888.791</u>	<u>20.724</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.888.791</u>	<u>20.724</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>231.135</u>	<u>100</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>231.135</u>	<u>100</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.988</u>	<u>68</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>250.123</u>	<u>168</u>
	Aktiver i alt	<u>21.138.914</u>	<u>20.892</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	300.000	300
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.918.291	7.753
7 Overført resultat	12.571.977	12.529
Egenkapital i alt	20.790.268	20.582
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	254.606	185
Anden gæld	94.040	125
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	348.646	310
Gældsforpligtelser i alt	348.646	310
Passiver i alt	21.138.914	20.892
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Administrationsomkostninger		
Mindre nyanskaffelser	0	1
Porto og gebyrer	1.503	0
Revisorhonorar	10.500	11
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	5.000	0
Kontingenter	1.500	2
Honorar til bestyrelsen	60.000	60
El, vand og varme	0	7
Øvrige omkostninger	1.199	7
	<u>79.702</u>	<u>88</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.750	4
Andre finansielle omkostninger	25	0
	<u>8.775</u>	<u>4</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2017	59.759	60
Kostpris 30. september 2018	<u>59.759</u>	<u>60</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2017	-59.759	-60
Nedskrivninger 30. september 2018	<u>-59.759</u>	<u>-60</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2017	12.970.500	12.971
Kostpris 30. september 2018	12.970.500	12.971
Opskrivninger 1. oktober 2017	7.753.474	7.100
Regulering af renteswap efter udskudt skat	0	980
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	289.817	-202
Udbytte	-125.000	-125
Opskrivninger 30. september 2018	7.918.291	7.753
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	20.888.791	20.724
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Holger H. Kvist Holding ApS	København	100 %
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	300.000	300
	300.000	300
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2017	7.753.474	7.100
Resultatandel	289.817	778
Udloddet udbytte	-125.000	-125
	7.918.291	7.753

Noter

	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2017	12.528.920	12.496
Årets overførte overskud eller underskud	-81.943	-1.072
Kapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed	0	980
Overført fra opskrivning efter indre værdi	125.000	125
	<u>12.571.977</u>	<u>12.529</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2018.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden har afgivet hensigtserklæring overfor datterselskabs pengeinstitut om at understøtte datterselskabet økonomisk, så længe der pågår tilpasninger i organisationen i datterselskabet, og så længe Metroselskabet forringer datterselskabets muligheder for at drive en optimal forretning.